ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ»
пятая конкурсная процедура
с. Каргасок                                                                                                                    07.08.2013 г.

 Председатель конкурсной комиссии:

Бударина Н.Н.  –  заместитель Главы  Каргасокского  района по экономике
Члены комиссии:
Протазов В.А. – председатель Думы Каргасокского района
Васина А.Г. – начальник отдела содействия занятости населения ОГУ "ЦЗН Каргасокского района».
Короленко В.Н.- директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района» (по согласованию).

Секретарь конкурсной комиссии:

Петрова  А.Н. – главный специалист   отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

На заседании комиссии присутствуют 5  членов комиссии из 10, что составляет более половины членов комиссии.

Повестка дня.
1. Рассмотрение вопроса  об объявлении Конкурса, дате начала и окончания приема заявок;

2. Рассмотрение вопроса  об определении условий проведения Конкурса:

1) направления муниципальной  поддержки по видам экономической деятельности;

2) минимальный рост оплаты труда (в %) наемных работников в течение первого года реализации предпринимательского проекта;

3. Рассмотрение вопроса о формировании экспертной группы для оценки и сопоставления представленных заявок в соответствии с критериями оценки, определенными разделом 7 Порядка проведения конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ».
Вопрос 1
Выступила: Петрова А.Н.- Предлагаю объявить конкурс 16.08.2013. Дата объявления конкурса является датой начала приема заявок. Период подачи заявок установить 40 дней
Решение: Конкурс «СТАРТ» объявить 16.08.2013
Дата начала приема заявок: 16.08.2013 с 9:00.

Дата окончания приема заявок: 24.09.2013 до 17:00.

Вопрос 2

Выступила: Петрова А.Н. - Предлагаю утвердить  виды экономической деятельности по ОКВЭД согласно приложению к протоколу.
Решение: Утвердить перечень видов экономической деятельности по ОКВЭД, учитываемых при предоставлении субсидий субъектам малого предпринимательства согласно приложению к протоколу
Выступила: Петрова А.Н. - Предлагаю не предусматривать рост оплаты труда наемных работников в течение первого года реализации предпринимательского проекта, так как в результате повышения отчислений на оплату труда предприниматели попали в тяжелую финансовую ситуацию, и чтобы поддержать развитие предпринимательства, а особенно стартующий бизнес считаю рост оплаты труда в первый год реализации проекта планировать не нужно.
Решение: Минимальный рост оплаты труда (в %) наемных работников в течение первого года реализации предпринимательского проекта не предусматривать
Вопрос 3

Выступила: Петрова А.Н. - В экспертную группу для оценки и сопоставлению представленных заявок  предлагаю включить:
От отдела экономики и социального развития -  Рублеву В.А., Петрову А.Н.;
От отдела правовой и кадровой работы -  Тимохина В.В.
От отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района – Рудакова А.А.

Решение: Утвердить состав экспертной группы для оценки и сопоставления представленных заявок:
Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

Петрова А.Н. – главный специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы

Рудаков А.А. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района
Председатель конкурсной комиссии

        Н.Н. Бударина

Секретарь конкурсной комиссии

                   А.Н. Петрова
Члены комиссии:                                                                                            В.А. Протазов

В.Н. Короленко

А.Г. Васина

Приложение

к протоколу №1 от 07.08.2013 заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ» пятая конкурсная процедура
ВИДЫ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКВЭД, УЧИТЫВАЕМЫЕ ПРИ

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Раздел ОКВЭД
	Учитывается,

Да/нет

	Раздел А. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	Да

	Раздел В. Рыболовство, рыбоводство
	Да

	Раздел D. Обрабатывающие производства (кроме производства подакцизных товаров и подразделов DE, DF, DG и пункта 29.6)
	Да

	В раздел E. пункты 41- Сбор, очистка и распределение воды
	Да

	Раздел F. Строительство
	Да

	В разделе G. пункты 52.7 - Ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования
	Да

	Раздел H. Гостиницы и рестораны
	Да

	В разделе K. Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг (кроме пункта 70 операции с недвижимым имуществом)
	Да

	Раздел M. Образование
	Да

	Раздел N. Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	Да

	Раздел O. Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	Да

	Раздел P. Предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства
	Да